РОСКІ СЕЛЬСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РОССКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г.  № 49

г.п. Рось, Ваўкавыскі раён

Гродзенская вобл

г.п. Россь,  Волковыский район

Гродненская обл.

Об образовании
избирательных округов по
выборам депутатов Росского
сельского  Совета депутатов
двадцать девятого  созыва

 На основании пункта 1 части третьей статьи 24   Избирательного

кодекса Республики Беларусь Росский сельский исполнительный комитет

РЕШИЛ:

 1. Образовать следующие избирательные  округа по выборам

депутатов   Росского сельского Совета  депутатов двадцать девятого

созыва:

 Дубовской избирательный округ № 1

 Входят: агрогородок Дубовцы, деревни Даниловцы, Лозы,

Плебановцы, Студенец.

Количество избирателей 1135  человек.

 Ендриховский  избирательный округ № 2

 Входят: агрогородок Ендриховцы,  деревни Андруши, Боблово,

Бойдаты, Вехотница, Дулевцы, Дыхновичи, Дятловичи, Заречаны,

Зенчики, Коты, Кривоносовцы, Мильковцы, Мислюки, Новики, Новое

село, Огородники, Ольхово, Пасынки, Скрибово, Станковцы, Шовки,

улица Советская городского посёлка Россь.

Количество избирателей 1109 человек.

 Железнодорожный избирательный округ № 3

 Городской посёлок Россь в границах: улицы Белые Речки, Гастелло,

Гвардейская (частный сектор),  Железнодорожная, Заводская, Западная

(частный сектор), Западная (дома № 4, № 6), Заречная, Зелёная, Карла

Маркса, Красноармейская, Лесная, Липовая, Луговая, 8 Марта (частный

сектор), Махонько, Мира, Молодёжная, Новая, Прибрежная,

Привокзальная, Пролетарская, Садовая, 17 Сентября, Совхозная,

Суворова,           Терешковой,         Тиденя,        Титова,           Центральная,

2

 Чапаева, Школьная,  Шевякова, Энгельса, Юбилейная,  переулки

Больничный, Короткий, Полевой, Святого Отца Пио.

Количество избирателей 1205 человек.

 Гвардейский избирательный округ № 4

 Городской посёлок Россь в границах: улицы  Гвардейская  (дома №

20, № 22, № 24, № 25, № 26, № 27, № 28, № 29, № 30, № 31, № 32, № 33),

улицы Западная (дом № 2),  улицы Матросова (дома № 4, № 5, № 7, № 9,

№ 11, № 13).

Количество избирателей 1198 человек.

 Солнечный избирательный округ № 5

 Городской посёлок Россь в границах: улицы Солнечная (дома № 2,

№ 4, № 6), улицы 8 Марта (дома № 2, №2А, № 4, № 6, № 8, № 10, № 12),

войсковая часть 48685.

Количество избирателей 1286 человек.

2. Определить место нахождения Росской сельской избирательной

комиссии – городской посёлок Россь,  улица Шевякова, дом № 4.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш час».

Председатель                                                                  А.Л.Зарихта

Управляющий делами                                                   Н.М.Булгакова